
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 24

Data del provvedimento 09/03/2022

Oggetto
STRUTTURA  SEMIRESIDENZIALE  PER  MINORI  “T.O.B.”  COOPERATIVA
CONVOI SCS ONLUS. APPROVAZIONE BOZZA DI LETTERA – CONTRATTO
PER IL PERIODO MARZO 2022 – LUGLIO 2022

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio Programmazione

Resp. del procedimento Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 Bozza lettera contratto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI : 
il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in
data  22.06.09 da tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31 del  D.lgs  267/2000 ed in  conformità  con la  LR
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli; 

1. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole; 

2. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord
Ovest attualmente vigenti; 

3. il Decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest; 

4. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con
la deliberazione dellAssemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;

5. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente; 
6. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del

19/06/2020; 
7. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 1 del 25/02/2022; 

RICHIAMATI:
1. la legge 8 novembre 2000, n. 328 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi

e servizi sociali”) in cui, all’art. 22, comma 4, lett. b), si parla di “servizio di pronto intervento sociale
per le situazioni di emergenza personali e familiari” (L.E.A.);

2. la legge regionale n. 40/05 (“Disciplina del servizio sanitario regionale”), e ss.mm.ii., che al Capo III bis
(“Società della salute”) disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della salute in
Toscana;

VISTA  la  legge  regionale  n.  41/05  (“Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di
cittadinanza sociale”), e ss.mm.ii., con particolare riferimento alle disposizioni di cui agli art. 21 e 22;

PREMESSO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha individuato fra i propri obiettivi prioritari quello
di  operare  nel  settore  del  sostegno  alle  politiche  familiari  per  i  cittadini  italiani  e  immigrati  che  vivono
particolari momenti di difficoltà legati all'inclusione sociale, mettendo in atto e promuovendo un insieme di
azioni volte alla razionalizzazione e al miglioramento dei servizi alle persone assistite, alla creazione di nuove
opportunità per l’inserimento sociale e alla creazione di percorsi per la presa in carico integrata sul territorio
attraverso il Servizio Sociale Professionale ;

DATO ATTO che i suddetti servizi sono previsti tra le attività programmate per l’Area dei minori e famiglie di cui
alla deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020, avente a oggetto “Approvazione Piano Integrato di Salute
2020 – 2022”, e che si rende necessario provvedere al mantenimento di tali servizi per tutto il territorio della
zona;

PRESO ATTO della Deliberazione n. 1 del 25/02/2022 “Approvazione Programma Operativo Annuale POA 2022”

VISTI: 
-  l’atto  del  Comune di  Sesto Fiorentino  n.  3 del  28/01/2022 con cui  è  stata  rilasciata  l’autorizzazione al
funzionamento della Struttura Semiresidenziale “centro diurno per minori “T.O.B. ( think out the box )” sito in
Sesto Fiorentino in Via Garibaldi, 206 richiesta  dalla   Cooperativa Convoi scs onlus, con sede legale in Via
giotto, 22 Sesto Fiorentino (FI),  ai sensi della legge regionale n. 41/2005, e ss.mm.ii.;
-  l’istanza  di  accreditamento  per  la  medesima  struttura,  presentata  ai  competenti  uffici  regionali  dalla
Cooperativa Convoi in data 1/02/2022 ;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO che l’Assemblea dei Soci nella seduta del 17/12/2021 ha dato mandato al Direttore di avviare le
procedure  per  la  ridefinizione  dei  rapporti  convenzionali  con  i  soggetti  gestori  di  strutture  residenziali  e
semiresidenziali  rivolte  a  vari  target  di  destinatari,  comprese  quelle  oggetto  del  presente  provvedimento,
anche alla luce delle recenti interpretazioni circa l’applicazione del decreto legislativo n. 117/2017 (Codice del
Terzo Settore) e, in particolare, degli artt. 55, 56 e 57;
PRESO ATTO  della proposta presentata dalla cooperativa Convoi scs onlus che gestisce il centro diurno per
minori T.O.B. per il convenzionamento della struttura al fine di consentire l’inserimento di minori residenti nel
territorio DI Sesto Fiorentino ;
CONSIDERATO che in coerenza con la programmazione zonale e al fine di rispondere appropriatamente al
fabbisogno di accoglienza semiresidenziale dei minori della zona,  e in attesa dell'espletamento delle procedure
per la ridefinizione dei rapporti convenzionali,  di cui ai punti precedenti ,   si ritiene opportuno procedere con
la sottoscrizione di specifiche e nominative  lettere-contratto  per consentire l’inserimento di minori residenti
nel territorio di Sesto Fiorentino;
TENUTO CONTO delle segnalazioni  del Servizio Sociale Professionale, con cui si rileva la necessità di procedere
all’inserimento presso tale struttura di alcuni minori residenti nella Zona;
CONSIDERATA l'opportunità di procedere alla sottoscrizione della lettera-contratto per un periodo di 6 mesi da
febbraio  a luglio  2022  nelle more della pubblicazione dell'avviso citato per la costituzione dell’Albo delle
strutture semiresidenziali di cui sopra; 
VISTA la bozza di lettera-contratto  che si allega al presente atto in cui si specificano i compiti e gli impegni a
carico della Cooperativa Convoi scs onlus e della Struttura e della Società della Salute;
DATO ATTO che la spesa per gli inserimenti presso la struttura sarà a carico del budget comunale di Sesto
Fiorentino  o  degli  altri  comuni  facenti  parte  della  SdS,   ed  ammonta a  una  retta  giorna liera  di   €  48,00
(Quarantotto) oltre IVA se dovuta a cui sarà anche possibile prevedere una integrazione pari a € 21,00 euro
l'ora  al fine di affiancare un sostegno individuale al minore, su proposta del Servizio sociale competente;

In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA
      per i motivi esposti in narrativa:

1. Di approvare la bozza  di lettera-contratto con la  Cooperativa Convoi scs onlus per l’inserimento di
minori residenti nel territorio fiorentino nord/ovest per il periodo febbraio-luglio 2022 presso il centro
diurno per minori “T.O.B. ( think out the box )”, allegata al presente atto a formarne parte integrante e
sostanziale.

2. Di dare atto che le coperture di spesa trovano capienza nei bilanci dei comuni, sulla base delle  singole
disponibilità, verificate in sede di inserimento;

3. Di dare atto che per gli adempimenti previsti dall'art. 18 del D.L. 83/2012, convertito nella L.134/2012,
le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito internet
dell'Ente nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”; 

4. Che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono,  né  per  il  sottoscritto,  né  per  il
responsabile  del  procedimento,  D.ssa  Laura  Zecchi,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  neppure
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000.

                        
                        

                                    IL DIRETTORE 
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

